
UCHWAŁA NR XXXI/262/2012
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia oświadczenia Rady Miasta Bolesławiec o zawieszeniu prac nad uchwałami 
dotyczącymi gospodarki odpadami w gminie 

Na podstawie art. 2 i art. 171 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483, 
z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 r. poz. 114, poz. 946), art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: 
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281, oraz z 2012 r. poz. 567) i § 25 ust. 2 pkt 3) uchwały z dnia 11 grudnia 2002 r. 
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego Nr 16, poz. 
449, ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 
1016 i Nr 224, poz. 1337) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Stanowienie przepisów prawa miejscowego w demokratycznym państwie prawnym, 
urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej nie może odbywać się w stanie niepewności 
prawnej. Rada Miasta Bolesławiec przygotowywała się do przyjęcia uchwał porządkujących gospodarkę 
odpadami w grudniu 2012 roku. W sytuacji braku reakcji Trybunału Konstytucyjnego na wniosek 
złożony przez Radę Miasta Inowrocławia, a popierany przez naszą Radę, oraz wobec uchwały Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Rada 
Miasta Bolesławiec oświadcza, że zawiesza pracę nad tymi uchwałami do czasu ustalenia ostatecznych 
regulacji prawnych w zakresie: 

1) Funkcjonujące gminne instalacje, zajmujące się przetwarzaniem odpadów komunalnych, powinny 
mieć możliwość działania w przyjętym systemie na mocy decyzji władz gminy. 

2) Gminne osoby prawne (spółki stuprocentowo gminne, zakłady budżetowe) powinny otrzymywać 
zlecenia na usługi w zakresie gospodarki odpadami bezpośrednio z gmin, bez przetargu (na mocy 
prawa unijnego). 

3) Należy skorygować granice obszarów gospodarowania odpadami (zadanie samorządu 
wojewódzkiego) tak, by gminy mogły wybrać najbliższą instalację. Wpłynie to na obniżenie cen za 
wywóz odpadów już od stycznia 2013 roku. 

4) Ewentualnie zawieszenie obowiązywania granic regionów do czasu powstania takiej liczby 
RIPOKów, aby zapewnić uczciwą konkurencję w danym regionie. Do czasu powstania większej 
liczby RIPOKów, działanie jednego RIPOKa w regionie rodzi ryzyko stworzenia monopolu, za który 
zapłacić będą musieli mieszkańcy gmin. 

5) Przesunięcie o co najmniej 2 miesiące terminu podjęcia przez gminy uchwał na podstawie art. 6k ust. 
1, art. 6l, art. 6n ust. 1 i art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bolesławiec. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3912F95D-B327-4C84-AEBE-42C0A3EF7DBD. Podpisany Strona 1



2. Oświadczenie należy przekazać Kancelarii Sejmu i Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Administracji i Cyfryzacji, Ministrowi Środowiska, Wojewodzie 
Dolnośląskiemu i Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego. 

3. Oświadczenie należy przekazać samorządom sąsiednich gmin i powiatów oraz upowszechnić wśród 
mieszkańców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3912F95D-B327-4C84-AEBE-42C0A3EF7DBD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Rada Miasta Bolesławiec od wielu miesięcy przygotowywała się do uporządkowania gospodarki 

odpadami według znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Miasto od 
początku lat dziewięćdziesiątych budowało infrastrukturę techniczną (Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych) i organizacyjną (utworzenie spółki gminnej zajmującej się gospodarką 
odpadami – MZGK Sp. z o.o. w Bolesławcu), wdrażało edukację ekologiczną (Miejskie Centrum 
Edukacji Ekologicznej) i selektywną zbiórkę odpadów. Tego dobrze ukształtowanego systemu nie mamy 
prawa popsuć. Dlatego 31 października 2012 r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę Nr 
XXIX/217/2012 w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie 
skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Rzeczywistość ukształtowana zmianami do zmian w przepisach prawa podważyła podstawy racjonalnego 
tworzenia prawa miejscowego. Postawieni w sytuacji niepewności prawnej czujemy się zmuszeni do 
zawieszenia dalszych prac nad przekazanymi przez Prezydenta Miasta Bolesławiec projektami uchwał 
w sprawach: 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bolesławiec; 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemniki na terenie miasta Bolesławiec; 

ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości; 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości; 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Prace podejmiemy niezwłocznie po zapewnieniu stabilnych podstaw prawnych do przyjęcia 
ostatecznych regulacji, które zakomunikowane naszym mieszkańcom nie będą podlegać zmianom zaraz 
po ich wprowadzeniu w życie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3912F95D-B327-4C84-AEBE-42C0A3EF7DBD. Podpisany




